CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Demsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

Santana da Ponte Pensa - SP, 14 de setembro de 2022.

Ofício nº 57/2022

Ão
BANCO DO BRASIL
Agência nº 2135
Município: Três Fronteiras - SP

Senhor Gerente,

Com nossos cumprimentos, solicitamos que o agente legislativo e servidor(a) abaixo
nominados, sejam autorizados a realizar movimentação de contas, com os poderes abaixo
relacionados, de acordo com os atos delegatórios expedidos e publicados pelo órgão.

Razão Social: Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa
CNPJ: 49.653.470/0001-43

Outorgados:

Nome: Carlos Alberto da Silva
Cargo: Presidente da Câmara
CPF: 280.308.648-41

Nome: Maria Aparecida Cunto
Cargo: Tesoureiro
CPF: 018.820.188-26

Poderes:

e Emitir Cheques;
e Abrir Contas de Depósitos;
e Autorizar Cobrança;
e Utilizar o Crédito Aberto na forma e condições;
e Receber, passar Recibo e dar Quitação;
e Solicitar Saldos, Extratos e Comprovantes;
e Requisitar Talonários de Cheques;
e Autorizar Débito em Conta relativo a Operações;
e Retirar Cheques Devolvidos;
e Endossar Cheque:
e Requisitar Cheques Devolvidos;
e Endossar Cheque;
e Requisitar Cartão Eletrônico;
e Movimentar Conta Corrente com Cartão Eletrônico Sustar/Contraordenar Cheques;
e Cancelar Cheques;
e Baixar Cheques;

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Dcmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

e Efetuar Resgates/Aplicações financeiras;
e Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
e Efetuar Saques - Conta Corrente;
e Efetuar Saques - Poupança;
e Efetuar Pagamentos por meio eletrônico;
e Efetuar Transferências por meio eletrônico;
e Consultar Contas/Aplic. Programas Repasse Recursos Federais;
e Liberar arquivos de pagamentos no Ger. Financeiro/AASP;
e Assinar Contrato de Abertura de Crédito;
e Assinar Instrumento de Convênio e Contratos de Prestação de Serviços.

Em anexo, segue cópias dos Atos de Nomeação dos Outorgados com as devidas
publicações.

Atenciosamente,

Carlos Alberto da Silva "Mariá Aparecida
Presidente da Câmara Tesoureira